
                                                                                         
Uchwała nr XXXV/267/21 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny 

Komitet Konstytucyjny w sprawie dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności                

i wolności człowieka na terytorium tutejszej gminy 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713; zm.: Dz.U z 2020 r., poz. 1371 )  w związku z art. 9 

ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) 

 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim po rozpatrzeniu petycji Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny w sprawie dotyczącej ochrony                  

i obrony prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium tutejszej gminy  rozpatruje 

w/w petycję negatywnie. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

 Do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 21 grudnia 2020 roku  wpłynęła 

petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny                  

w sprawie dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium 

tutejszej gminy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim przekazała na posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w/w petycję celem zapoznania się z nią przez radnych                  

i zajęcia stanowiska.  

Komisja na swym posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2021 roku  omówiła petycję i zajęła 

następujące stanowisko: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia rekomendować Radzie Miejskiej w 

Aleksandrowie Łódzkim odrzucenie zawartego w w/w petycji wniosku o podjęcie działań 

zniesienia ograniczeń i restrykcji wprowadzanych przez rząd na terenie naszego kraju z uwagi 

na stan epidemii COVID-19. Komisja nie widzi podstaw prawnych do uchwalenia przez 

samorząd gminny postulowanej w petycji uchwały. Wprawdzie w art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy              

o samorządzie gminnym wymienia się ochronę zdrowia jako zadanie gminne, jednak istotną 

treścią uchwały, którą w myśl omawianej petycji Rada Miejska miałaby podjąć jest znoszenie 

obostrzeń związanych ze stanem epidemii, nakazywanie określonych działań firmom 

prywatnym i państwowym , ewentualne przejmowanie zarządu czy też nacjonalizacja szpitali, 

szkół, banków zakładów pracy i sklepów. Powyższe  kwestie nie mieszczą się                                   

w kompetencjach organów gmin.  

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje o odrzucenie petycji                  

w całości. 

                         

 


